

SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lei Municipal nº 04, de 29 de dezembro de 1955
Composto no Departamento de Tecnologia da Informação

Administração: Romero Rodrigues Veiga



ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0033/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Complementar nº 015/2002,

RESOLVE

Exonerar TANA EMÍLIA SOUTO DE FIGUEIREDO, mat. 24498, do Cargo de Provisão em Comissão de Assessor Técnico, Símbolo CAT1, lotada no Gabinete do Prefeito, a partir do dia 01 de fevereiro do corrente ano.

Campina Grande, 15 de fevereiro de 2018.

ROMERO RODRIGUES VEIGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato nº. 16001/2018/Fms/Sms/Pmcg. **Partes:** Fms/Sms/Pmcg e Ademar Maciel de Oliveira. **Objeto:** Locação Do imóvel situado na Rua Maurício Travassos Moura, Nº. 237, Tambor Ii, Campina Grande/Pb, para funcionamento da Ubsf Tambor Ii. **Procedimento Licitatório:** Dispensa de Licitação nº. 16001/2018/Fms/Sms/Pmcg. **Fundamentação Legal:** Art. 24, X, da Lei nº. 8.666/93, alterada e Lei Municipal nº. 29/05. **Valor Global:** R\$ 16.980,00. **Prazo Contratual:** Até 31/12/2018. **Funcional Programática:** 10.301.1009.2095. **Elemento de Despesa:** 3390.36. **Fonte de Recursos:** 014. **Signatários:** Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Ademar Maciel De Oliveira.

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato nº. 16002/2018/Fms/Sms/Pmcg. **Partes:** Fms/Sms/Pmcg e Afonso de Santana. **Objeto:** Locação Do imóvel situado na Rua Pedro Acácio Galvão, nº. 1952, Sítio Lucas, Campina Grande/Pb, para funcionamento da Ubsf Âncora (Sítio Lucas). **Procedimento Licitatório:** Dispensa de Licitação nº. 16002/2018/Fms/Sms/Pmcg. **Fundamentação Legal:** Art. 24, X, da Lei nº. 8.666/93, alterada e Lei Municipal nº. 29/05. **Valor Global:** R\$ 7.356,00. **Prazo Contratual:** Até 31/12/2018. **Funcional Programática:** 10.301.1009.2095. **Elemento de Despesa:** 3390.36. **Fonte de Recursos:** 014. **Signatários:** Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Afonso de Santana.

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato nº. 16003/2018/Fms/Sms/Pmcg. **Partes:** Fms/Sms/Pmcg e Ailto Balbino De Lucena Filho. **Objeto:** Locação do imóvel situado na Rua Querubina Pereira Santos, Nº. 185, Malvinas, Campina Grande/Pb, Para funcionamento de uma Ubsf. **Procedimento Licitatório:** Dispensa de Licitação nº. 16003/2018/Fms/Sms/Pmcg. **Fundamentação Legal:** Art. 24, X, da Lei nº. 8.666/93, alterada e Lei Municipal nº. 29/05. **Valor Global:** R\$ 10.860,00. **Prazo Contratual:** Até 31/12/2018. **Funcional Programática:** 10.301.1009.2095. **Elemento de Despesa:** 3390.36. **Fonte de Recursos:** 014. **Signatários:** Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Ailto Balbino De Lucena Filho.

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato nº. 16004/2018/Fms/Sms/Pmcg. **Partes:** Fms/Sms/Pmcg e Ailton Fernandes Soares. **Objeto:** Locação De Imóvel Situado No Sítio Massapê, S/N, Galante, Campina Grande/Pb, Para Funcionamento Da Ubsf Âncora (Sítio Massapê). **Procedimento Licitatório:** Dispensa de Licitação nº. 16004/2018/Fms/Sms/Pmcg. **Fundamentação Legal:** Art. 24, X, da Lei nº. 8.666/93, alterada e Lei Municipal nº. 29/05. **Valor Global:** R\$ 4.272,00. **Prazo Contratual:** Até 31/12/2018. **Funcional Programática:**

10.301.1009.2095.Elemento de Despesa: 3390.36. Fonte de Recursos: 014. Signatários: Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Ailton Fernandes Soares.

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
EDITAL Nº 02/2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE – PB torna público que realizará Processo Seletivo para as vagas remanescentes do Programa de Residência Médica em Pediatria, Neonatologia e Ginecologia e Obstetrícia.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O Processo Seletivo para o Programa de Residência Médica em Pediatria, Neonatologia e Ginecologia e Obstetrícia, com ingresso no ano de 2018, credenciado pela Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM)/SESu/Ministério da Educação, será regido por este Edital e executado pela COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME) DA SSMCG – PB.

1.2 Serão oferecidas vagas de acesso direto para médicos graduados em Curso de Medicina reconhecido e credenciado pelo Ministério de Educação exceto o Programa de Neonatologia que precisa ter graduação em Pediatria.

1.3 A Seleção dos candidatos será realizada em etapa única, de caráter classificatório, composta de: a) prova escrita (descritiva) sobre tema de cada Programa específica.

DA RESIDÊNCIA MÉDICA

2.1 A Residência Médica é um curso de pós-graduação *lato sensu*, regulamentado pelo Decreto no 80.281, de 05/09/77, e pela Lei 6.932, de 07/07/81, e demais Resoluções emanadas da CNRM.

2.2 Os programas de treinamento em serviço serão cumpridos em regime de dedicação exclusiva, em tempo integral e plantões, com carga horária de 60 horas semanais, perfazendo um total de 2.880 horas anuais.

2.3 Aos residentes aprovados e regularmente matriculados será paga a bolsa auxílio pelo Ministério da Educação no valor de R\$ 3.330,43 (três mil, trezentos e trinta reais e quarenta e três centavos).

2.4 O Programa terá início em 01 (primeiro) de março de 2018.

3 DAS VAGAS

3.1 No quadro a seguir constam as informações referentes aos programas, o número de vagas ofertadas neste certame, a duração dos cursos e as instituições executoras e formadoras.

PROGRAMA	VAGAS	DURAÇÃO	INSTITUIÇÃO	ENDEREÇO
Pediatria	05	02 anos	Secretaria de Saúde de Município Campina Grande PB	Rua:Assis Chateaubriand S/N, Liberdade, Campina Grande PB
Neonatologia	01	02 anos	Secretaria de Saúde de Município Campina Grande PB	Rua:Assis Chateaubriand S/N, Liberdade, Campina Grande PB

Ginecologia e Obstetrícia	01	03 anos	Secretaria de Saúde de Município Campina Grande PB	Rua:Assis Chateaubriand S/N, Liberdade, Campina Grande PB
---------------------------	----	---------	--	---

4 DA INSCRIÇÃO

4.1 O período de inscrições será entre **19,20 e 22 de fevereiro de 2018**, a ser realizada de forma presencial na COREME da SSMCG/PB, com sede no Hospital da Criança e Adolescente, na Av. Mal. Floriano Peixoto, nº 992, Centenário, Campina Grande – PB, no horário entre 07 horas e 11 horas e 13 horas às 16 horas.

4.2 O Candidato deverá preencher a ficha de inscrição disponível na COREME.

4.4 Para se inscrever, o candidato deverá, obrigatoriamente, ter Cadastro de Pessoa Física (CPF), documento de identificação e diploma de Medicina, preencher todos os campos do Formulário de Inscrição.

4.5 Será cobrado o valor de R\$200,00 (duzentos reais), para realização da inscrição, depositado no Banco do Brasil (001), Agência nº 0063-9; conta nº 58.043-0, FNS/BLMAC, Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande – PB, no ato da inscrição apresentar o documento de comprovação do pagamento.

4.6 A inscrição do candidato implicará a aceitação total e incondicional das disposições, normas e instruções constantes neste Edital.

4.7 Todas as informações prestadas pelo candidato, ao inscrever-se no Processo Seletivo, serão de sua inteira responsabilidade.

4.8 Terá a sua inscrição cancelada e será eliminado do Processo Seletivo o candidato que usar dados de identificação de terceiros.

4.9 Para efeito de inscrição, serão considerados documentos de identificação:

- Carteiras expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Comandos Militares, pelos Institutos de Identificação, pelos Corpos de Bombeiros Militares e por órgãos fiscalizadores (Ordens, Conselhos e outros);
- Passaporte;
- Certificado de Reservista;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, contendo foto; e
- Carteiras funcionais do Ministério Público ou expedidas por órgão público que, por Lei Federal, tenham validade como identidade.

4.10 Cada candidato terá direito apenas a uma inscrição.

5 DA VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO

O candidato devidamente inscrito deverá consultar sobre a validação de sua inscrição na COREME, no endereço acima citado ou por telefone através do número (83) 3344-3900, no horário entre 07h e 12h.

6 CRITÉRIO DE JULGAMENTO

6.1 O julgamento do Processo Seletivo Público ficará sob a responsabilidade da Comissão do Processo de Seleção, designada para este fim.

6.2 A Comissão será integrada pelos seguintes membros:

1. Francisco Salomão de Medeiros
2. Maria Jeanette de Oliveira Silveira
3. Ranulfo Cardoso Jr.

6.3 A Comissão ficará responsável por toda a logística referente à Seleção, Julgamento de recursos e Divulgação de resultados.

7 LOCAL DAS PROVAS

Sociedade Médica de Campina Grande – PB, localizado na rua Dr. Severino Cruz, 479 – Centro.

8 PRAZOS

8.1 O cronograma de execução será:

PROCEDIMENTOS	PERÍODO
Publicação do Edital	16 de fevereiro de 2018
Período de Inscrição	19 de março a 21 de fevereiro de 2018
Aplicação da prova teórica	23 de fevereiro de 2018 às 13h.
Divulgação dos Resultados	26 de fevereiro de 2018
Matrícula	27 e 28 de fevereiro de 2018
Início das Atividades	01 de março de 2018

IX – DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

9.1 O Resultado Final deste Processo Seletivo Público será aferido pelo somatório dos pontos obtidos.

9.2 A classificação geral dar-se-á na ordem decrescente da pontuação final de todos os candidatos, obedecendo ao número de vagas disponível para a residência em que concorrem.

9.3 Havendo empate na totalização dos pontos, terá preferência o candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completos até o último dia de inscrição, conforme estabelece o parágrafo único do art. 27 da Lei Federal nº. 10.741/2003 (Estatuto do Idoso).

9.4 Persistindo o empate, serão aplicados os seguintes critérios:

- 9.4.1 a) idade mais avançada;
- 9.4.2 b) maior tempo de Experiência Profissional.

10 MATRÍCULA

10.1 A efetivação da matrícula ocorrerá mediante assinatura de Termo de Compromisso e apresentação dos seguintes documentos: cédula de identidade, CPF, título eleitoral (exceto estrangeiros), comprovante de residência, comprovante de inscrição no PIS/PASEP, carteira de trabalho e previdência social, atestado de regularidade com o Serviço Militar (para candidatos do sexo masculino, exceto estrangeiro), comprovante de quitação eleitoral (exceto estrangeiros), diploma de graduação em medicina ou declaração de conclusão do curso, carteira profissional do CRM ou protocolo de solicitação, e comprovante de contratação de seguro contra acidentes pessoais (apólice), que deverá ser mantido por todo o período de duração do Programa de Residência Médica e 2

fotografias atualizadas (3X4) que deverão ser entregues no dia da matrícula.

10.2 O residente matriculado no primeiro ano de Programa de Residência Médica convocado para o Serviço Militar, poderá requerer, mediante preenchimento e entrega de formulário próprio da COREME, a reserva da vaga pelo período de um ano, conforme normativa.

Campina Grande, 15 de fevereiro de 2018.


LUCIA DE FÁTIMA GONÇALVES MAIA DERKS
 COORDENADORA DA COREME-SMS-PMCG


LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
 SECRETÁRIA DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.06.010/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.06.010/2018 AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 08 de março de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO”, tendo por OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande, 14 de fevereiro de 2018.

GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES
 PREGOEIRA OFICIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.06.011/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.06.011/2018 AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 12 de março de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO”, tendo por OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande, 14 de fevereiro de 2018.

GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES
 PREGOEIRA OFICIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.06.012/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.06.012/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 13 de março de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO”, tendo por OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PINTURA PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande, 14 de fevereiro de 2018.

GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES
 PREGOEIRA OFICIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.06.013/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.06.013/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 15 de março de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO”, tendo por OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (FERRAGENS E MARCENARIA EM GERAL) PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande, 14 de fevereiro de 2018.

GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES
 PREGOEIRA OFICIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.06.014/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.06.014/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 19 de março de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO”, tendo por OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina Grande, Estado da

Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande, 14 de fevereiro de 2018.

GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES
 PREGOEIRA OFICIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.06.015/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.06.015/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 20 de março de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO”, tendo por OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM BOTTIÕES DE 20 LITROS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande, 14 de fevereiro de 2018.

GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES
 PREGOEIRA OFICIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.06.016/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.06.016/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 21 de março de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO”, tendo por OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAFÉ E AÇÚCAR, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande, 14 de fevereiro de 2018.

GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES
 PREGOEIRA OFICIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.06.017/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.06.017/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 22 de março de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO”, tendo por OBJETO A CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VENTILADORES DE PAREDE (MOLELO 1 - FNDE TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201600039) PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande, 14 de fevereiro de 2018.

GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES
PREGOEIRA OFICIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.14.004/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.14.004/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 28 de março de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO”, tendo por OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RM-1C, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande, 16 de fevereiro de 2018.

GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES
PREGOEIRA OFICIAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.013/2018. **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação e **TECMIX TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP.** **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PARA AS CRECHES: (CATINGUEIRA), ID Nº 19655, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 8788, (JOÃO PAULO II), ID Nº 19657, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201401288, (SERROTÃO), CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201401288, ID Nº 24978 e (NOVO CRUZEIRO), ID Nº 18903, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201401288, DA REDE MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. **VALOR:** R\$ 3.690,00 (Três mil, seiscentos e noventa reais). **VIGÊNCIA:** O presente CONTRATO terá vigência a contar de 01 de fevereiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018. **LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 2.06.027/2017. **FUNDAMENTAÇÃO:** LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 12.365.1015.2025/4490.52/001/015. **SIGNATÁRIOS:** Iolanda

Barbosa da Silva e Felipe Teixeira Ribeiro. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de fevereiro de 2018.

IOLANDA BARBOSA DA SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.014/2018. **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação e **ROSILDO DE LIMA SILVA - EPP.** **OBJETO:** FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. **VALOR:** R\$ 291.768,50 (duzentos e noventa e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos). **VIGÊNCIA:** 06 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018. **LICITAÇÃO:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2.06.025/2017, PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 2.06.007/2017. **FUNDAMENTAÇÃO:** LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 12.365.1015.2025/12.361.1015.2026/12.361.1015.2030/3390.30/000/001/015. **SIGNATÁRIOS:** Iolanda Barbosa da Silva e Rosildo de Lima Silva. **DATA DE ASSINATURA:** 06 de fevereiro de 2018.

IOLANDA BARBOSA DA SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 2.06.091/2017

INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 2.06.091/2017, **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação e Cadecon Engenharia e Incorporações Ltda – EPP, **OBJETO:** RETIFICAÇÃO da CLAÚSULA SÉTIMA e a RATIFICAÇÃO das demais CLAUSULAS, **VIGÊNCIA:** o prazo ficará prorrogado por mais 90 (noventa) dias, **LICITAÇÃO:** Contrato nº 2.06.091/2017 da TOMADA DE PREÇO Nº 2.06.009/2017 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.06.009/2017. **FUNDAMENTAÇÃO:** Lei Federal nº 8.666/93, **SIGNATÁRIOS:** Iolanda Barbosa da Silva e Cadecon Engenharia e Incorporações Ltda – EPP. **DATA DE ASSINATURA:** 01 de fevereiro de 2018.

PROFª. IOLANDA BARBOSA DA SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.09.001/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.09.001/2017 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Planejamento HOMOLOGA o PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.09.001/2017 cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO DE CURSOS PARA ATENDER AO TRABALHO TÉCNICO SOCIAL PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES E ATIVIDADES DO TRABALHO TÉCNICO SOCIAL NA REGIÃO SUDOESTE (CONTRATO DE REPASSE Nº 352.778-35) E CURSO DE GESTÃO DE QUALIDADE NO ATENDIMENTO, DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, ADJUDICADO em favor da Empresa: PAULIANO LAMEC MATIAS DOS SANTOS – ME., inscrita no

CNPJ sob o Nº 06.125.670/0001-10, vencedora do **ITEM 1**: Valor Unitário **R\$ 180,00** (cento e oitenta reais), totalizando **R\$ 7.200,00** (sete mil e duzentos reais); **ITEM 2**: Valor Unitário **R\$ 195,00** (cento e noventa e cinco reais), totalizando **R\$ 7.800,00** (sete mil, oitocentos reais); **ITEM 3**: Valor Unitário **R\$ 169,00** (cento e sessenta e nove reais), totalizando **R\$ 6.760,00** (seis mil, setecentos e sessenta e nove reais) e **ITEM 4**: Valor Unitário **R\$ 295,00** (duzentos e noventa e cinco reais), totalizando **R\$ 7.375,00** (sete mil, trezentos e setenta e cinco reais). O **VALOR TOTAL HOMOLOGADO e ADJUDICADO** no referido **PREGÃO PRESENCIAL** é de **R\$ 29.135,00** (vinte e nove mil, cento e trinta e cinco reais).

Campina Grande, 15 de fevereiro de 2018.

ANDRÉ AGRA GOMES DE LIRA
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.09.002/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.09.002/2017
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Planejamento **HOMOLOGA** o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.09.002/2017** cujo **OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGRIMENSURA, TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO PARA ATENDER À SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, ADJUDICADO** em favor da Empresa: **ANTÔNIO HÉLIO DIAS VIDAL - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 11.654.831/0001-01, vencedora do **ITEM 1**: Valor Unitário **R\$ 780,00** (setecentos e oitenta reais), totalizando **R\$ 39.000,00** (trinta e nove mil reais); **ITEM 2**: Valor Unitário **R\$ 360,00** (trezentos e sessenta reais), totalizando **R\$ 18.000,00** (dezoito mil reais); **ITEM 3**: Valor Unitário **R\$ 340,00** (trezentos e quarenta reais), totalizando **R\$ 1.700,00** (um mil, setecentos reais); **ITEM 4**: Valor Unitário **R\$ 945,00** (novecentos e quarenta e cinco reais), totalizando **R\$ 4.725,00** (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais); **ITEM 5**: Valor Unitário **R\$ 785,00** (setecentos e oitenta e cinco reais), totalizando **R\$ 23.550,00** (vinte e três mil, quinhentos e cinquenta reais); **ITEM 6**: Valor Unitário **R\$ 2,10** (dois reais, dez centavos), totalizando **R\$ 31.500,00** (trinta e um mil, quinhentos reais); **ITEM 7**: Valor Unitário **R\$ 550,00** (quinhentos e cinquenta reais), totalizando **R\$ 16.500,00** (dezesseis mil, quinhentos reais). O **VALOR TOTAL HOMOLOGADO e ADJUDICADO** no referido **PREGÃO PRESENCIAL** é de **R\$ 134.975,00** (cento e trinta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Campina Grande, 15 de fevereiro de 2018.

ANDRÉ AGRA GOMES DE LIRA
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

HOMOLOGAÇÃO
ATO DE DISPENSA 2.14.001/2018

O Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhe são outorgadas pela Lei Municipal nº 029/2005 e pelo arts. 24, XVII e 26 da Lei Nacional de Licitações e Contratos, **CONSIDERANDO** o estrito cumprimento à supremacia do interesse público sobre o particular e ao princípio da boa-fé; **CONSIDERANDO**, que a compra realizada de componentes é

necessária à realização de revisão de equipamentos- Caminhão Placa QFW 6956, durante o período de garantia técnica, nos termos do Contrato nº 2.14.046/2016 e do termo de garantia, oriundo do Pregão Presencial nº 2.14.032/2016, configurando-se hipótese de dispensa de licitação; **CONSIDERANDO**, também, que a presente contratação direta de componentes é condição indispensável para a vigência da garantia, vez que feita junto ao fornecedor original; **CONSIDERANDO**, ainda, as razões de fato e de direito devidamente justificadas em Parecer Jurídico nº 002/2018/JUR/SESUMA, desta Secretaria, que opinou de forma favorável à contratação direta **por ser tratar de realização de serviço de revisão técnica do Caminhão, durante o período de garantia técnica junto ao fornecedor original dos equipamentos, RATIFICA o ATO DE DISPENSA**, oriundo do processo de dispensa nº 2.14.001/2018, **com prazo contratual a iniciar-se da data da assinatura da Ordem de Serviço nº 2.9101/2018, encerrando-se com recebimento definitivo do objeto pela Contratante**, com fundamento nos arts. 24, II da Lei nº 8.666/93, firmado com a empresa **GAMA DIESEL LTDA**, no valor total de **R\$ 1.333,44 (um mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos)**, conforme classificação orçamentária.

Campina Grande, 15 de fevereiro de 2018.

GERALDO NOBRE CAVALCANTE
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE–
SESUMA

HOMOLOGAÇÃO
ATO DE DISPENSA 2.14.002/2018

O Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhe são outorgadas pela Lei Municipal nº 029/2005 e pelo arts. 24, II e 26 da Lei Nacional de Licitações e Contratos, **CONSIDERANDO** o estrito cumprimento à supremacia do interesse público sobre o particular e ao princípio da boa-fé; **CONSIDERANDO**, que o serviço a ser prestado é de pequeno valor, não excedendo o limite legal previsto no art. 24, II e art. 23, II, “a” da Lei Nacional de Licitações, configurando-se hipótese de dispensa de licitação; **CONSIDERANDO**, também, que a presente contratação direta de pequeno valor, não se refere a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação, a ser realizada de um só vez, não sendo cabível outra contratação nestes termos no presente exercício financeiro; **CONSIDERANDO**, ainda, as razões de fato e de direito devidamente justificadas em Parecer Jurídico nº 003/2018/JUR/SESUMA, desta Secretaria, que opinou de forma favorável à contratação direta para aquisição de **bomba d'água para o carro pipa de placas QFF 5244, pertencente do Fundo Municipal do Meio Ambiente; RATIFICA o ATO DE DISPENSA**, oriundo do processo de dispensa nº 2.14.002/2018, **com prazo contratual a iniciar-se da data da assinatura da Autorização de Compra nº 2.9102/2018, encerrando-se com recebimento definitivo do objeto pela Contratante**, com fundamento nos arts. 24, II da Lei nº 8.666/93, firmado com a empresa Francisco Queiroz de Souza- ME, inscrito no CNPJ sob o nº 21187821/0001-59, com valor total de **R\$ 3.635,00** (três mil seiscentos e trinta e cinco reais) conforme classificação orçamentária.

Campina Grande, 15 de fevereiro de 2018.

GERALDO NOBRE CAVALCANTE
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE–
SESUMA

SECRETARIA DE OBRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 09 AO CONTRATO Nº 2.08.010/2016 SECOP/PMCG. **PARTES:** SECOP/CONSTRUTORA E SERVIÇOS EXCLUSIVA LTDA. **OBJETO CONTRATUAL:** EXECUÇÃO DAS OBRAS REMANESCENTES DE MELHORIAS DAS CONDIÇÕES HABITACIONAIS E INFRA ESTRUTURA E INFRA ESTRUTURA E SANEAMENTO BÁSICO NAS CASAS DUPLEX DO SÃO JANUÁRIO I, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE. **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DE 16/02/2018, PARA AJUSTAR O OBJETO CONTRATUAL. **FUNDAMENTO:** COM FULCRO NO ARTIGO 57 III, §1º E 2º, DA LEI Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES E CONCORRENCIA 2.08.006/2016. **SIGNATÁRIOS:** FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE / JOSÉ PONTES DA SILVA FILHO. **DATA DE ASSINATURA:** 09 DE FEVEREIRO DE 2018.

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH

PROCESSOS DE 12 A 16 DE FEVEREIRO DE 2018

Processo	Nome	Matrícula	Assunto	Lotação	Decisão
02.957-17	Maria Sonia de Souza Pessoa	14891	Segundo Quinquênio	SESM	Indeferido
00.163-18	Rosinete de Luna Aragão	3133	Licença Prêmio	SESM	Indeferido
00.162-18	Rosinete de Luna Aragão	3133	Segundo Quinquênio	SESM	Indeferido

Campina Grande, 16 fevereiro de 2018.


MARIA JOSÉ DO CARMO
 DRH/SAD

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE – STTP

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2018, que objetiva: Contratação de empresa técnica especializada para ministrar Curso de Processo Administrativo e Atualização em Legislação de Trânsito aos servidores da STTP; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SAVEDRA AMARAL TRANSITO BRASIL LTDA - R\$ 8.000,00.

Campina Grande - PB, 06 de Fevereiro de 2018.

FELIX ARAUJO NETO
 DIRETOR SUPERINTENDENTE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa técnica especializada para ministrar Curso de Processo Administrativo e Atualização em

Legislação de Trânsito aos servidores da STTP. **FUNDAMENTO LEGAL:** Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2018. **DOTAÇÃO:** Recursos Próprios do Município de Campina Grande / STTP: 15.451.1025.2091- Ações de Melhoria nos sistema de transito 3390.39.99 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. **VIGÊNCIA:** 6 (seis) meses. **PARTES CONTRATANTES:** Superintendência de Transito e Transportes Públicos de Campina Grande e: CT Nº 00026/2018 - 06.02.18 - SAVEDRA AMARAL TRANSITO BRASIL LTDA - R\$ 8.000,00.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos telefônicos, central e rede telefônica da STTP. **FUNDAMENTO LEGAL:** Dispensa de Licitação nº DV00003/2018. **DOTAÇÃO:** Recursos Próprios do Município de Campina Grande: 05.010 - Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos 122.2001.2092 Ações Administrativas da STTP 3390.39.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. **VIGÊNCIA:** até o final do exercício financeiro de 2018. **PARTES CONTRATANTES:** Superintendencia de Transito e Transportes Publicos de Campina Grande e: CT Nº 00014/2018 - 09.02.18 - Fonetel Telecomunicações Inf. Comercio e Serv. Ltda - R\$ 5.580,00.

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato nº 16199/2018/Sms/Pmcg. **Partes:** Sms/Pmcg e Carlo Stenio Sarmiento Costa – Me (Ventilar). **Objeto:** Locação de concentradores de gases medicinais, para atender pacientes domiciliares no âmbito da Secretaria de Saúde de Campina Grande/Pb. **Valor Global:** R\$ 357.830,00. **Prazo Contratual:** 120 (cento e vinte) dias. **Fundamentação Legal:** Dispensa de Licitação nº. 16215/2018/Fms/Sms - Lei nº 8.666/93. **Funcional Programática:** 10.302.1010.2104. **Elemento da Despesa:** 3390.39. **Fontes de Recursos:** 014. **Signatários:** Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Carlo Stenio Sarmiento Costa.

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
 SECRETÁRIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato nº 16188/2018/Sms/Pmcg. **Partes:** Fms/Pmcg e Fortmed Comercial Ltda. **Objeto:** Aquisição de “fios cirúrgicos” para atender as demandas dos hospitais: Instituto de Saúde Elpídio de Almeida (ISEA); Hospital Municipal Pedro I; Hospital da Criança e do Adolescente Dr. Bezerra de Carvalho; Hospital Municipal Dr. Edgley e Unidade de Pronto Atendimento (UPA), do município de Campina Grande - Pb. **Valor Global:** R\$ 1.042.050,00. **Prazo Contratual:** Até 31 de dezembro de 2018. **Fundamentação Legal:** Pregão Presencial nº. 16747/2017/Sms/Pmcg – leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02, alteradas. **Funcionais Programáticas:** 10.302.1011.2178. **Elemento da Despesa:** 3390.30. **Fontes de Recursos:** 014. **Signatários:** Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Ruth Soares Da Silva.

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
 SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25004/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Santa Clara-antigo Museu de Artes Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Campina Grande - PB, às 14:00 horas do dia 28 de Fevereiro de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL EM GALÃO DE 20 LITROS, COPO DE 200ml E VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 3.057. Informações: no horário das 08:00 as 11:00 horas - 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33106652. E-mail: LICITACAO.SEMASCG@GMAIL.COM. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Campina Grande - PB, 15 de Fevereiro de 2018.

AURÉLIO FERNANDES DE MORAIS
PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25005/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Santa Clara-antigo Museu de Artes Assis Chateaubriand, S/N - Centro - Campina Grande - PB, às 14:00 horas do dia 05 de Março de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 3.057. Informações: no horário das 08:00 as 11:00 horas - 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33106652. E-mail: LICITACAO.SEMASCG@GMAIL.COM. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Campina Grande - PB, 16 de Fevereiro de 2018.

AURÉLIO FERNANDES DE MORAIS
PREGOEIRO OFICIAL

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25001/2018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 25001/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, FRANGO, PEIXES E FRIOS); HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALEFF SOUZA DE ANDRADE - ME - R\$ 645.220,00.

Campina Grande - PB, 09 de Fevereiro de 2018.

EVA ELIANA RAMOS GOUVEIA
SECRETÁRIA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25002/2018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 25002/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALEFF SOUZA DE ANDRADE - ME - R\$ 1.713.090,00.

Campina Grande - PB, 15 de Fevereiro de 2018.

EVA ELIANA RAMOS GOUVEIA
SECRETÁRIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 25001/2018

Aos 09 dias do mês de Fevereiro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande, Pregão Presencial nº 25001/2018 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, FRANGO, PEIXES E FRIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE - CNPJ nº 09.356.616/0001-74.

VENCEDOR: ALEFF SOUZA DE ANDRADE - ME						
CNPJ: 27.220.692/0001-30						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	CARNE BOVINA ALCATRA, DE PRIMEIRA, SEM OSSO, CORTADO EM BIFE DE APROXIMAÇÃO 1 CM, AMACIADO, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E LIVRE DE APARAS. ARCONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)	FRIGOTIL	KG	4000	13,75	55.000,00
2	COXA E SOBRECORA DE FRANGO, RESFRIADO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE APARAS APRESENTANDO COR AMARELO ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DE ACORDO COM PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	BOM TODO	KG	20000	4,31	86.200,00
3	CARNE BOVINA MÚSCULO, SEM OSSO, RESFRIADA, LIVRE DE GORDURA E DE APARAS. ACONDICIONADO EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)	FRIGOTIL	KG	4000	9,24	36.960,00
4	FIGADO BOVINO, INTEIRO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.22/04/98 E RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	FRIGOTIL	KG	500	4,25	2.125,00
5	PRESUNTO DE PERU. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE FILME PVC	SEARA	KG	300	20,39	6.117,00

	TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.						
6	GALINHA MATRIZ INTEIRA SEM PÉS, PESCOÇO, CABEÇA, RESFRIADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	BOM TODO	KG	1000	4,14	4.140,00	
7	CARNE BOVINA CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PAINEIRA	KG	6000	12,38	74.280,00	
8	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/98 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	SEARA	KG	800	8,27	6.616,00	
9	LINGUIÇA DEFUMADA PAIO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	SEARA	KG	800	9,68	7.744,00	
10	CARNE SUÍNA PERNIL, COM OSSO, PEÇA INTEIRA, SEM PELE, COM MÁXIMO 10% DE GORDURA E 20% DE OSSO, LIVRE DE APARAS, RESFRIADO, COM ASPECTO FIRME. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E CARIMBOS OFICIAIS, ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	SEARA	KG	300	9,69	2.907,00	
11	CARNE SUÍNA COSTELA, COM OSSO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 20% DE OSSO, LIVRE DE APARAS, RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	SEARA	KG	100	9,29	929,00	
12	BACON DEFUMADO, FATIADO, EMBALADO A VÁCUO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	SEARA	KG	60	8,10	486,00	
13	CARNE BOVINA COXÃO MOLE, SEM	FRIGOTIL	KG	5000	14,81	74.050,00	

	OSSO, CORTADO EM BIFE COM APROXIMADAMENTE 1CM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E LIVRE DE APARAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)						
14	SALSICHA MISTA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99. COM ENTREGA NA CIDADE DE SOUZA/PB	SEARA	KG	4000	3,90	15.600,00	
15	PEIXE DE MERLUZA, EM FILÉ. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)	NETUNO	KG	1000	9,40	9.400,00	
16	LINGUIÇA DE FRANGO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E /OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99	BOM TODO	KG	400	5,89	2.356,00	
17	FILÉ DE PEITO DE FRANGO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E /OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99	BOM TODO	KG	6000	5,93	35.580,00	
18	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, SEM GORDURA, TIPO PATINHO, RESFRIADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	FRIGOTIL	KG	8000	8,10	64.800,00	
19	CARNE BOVINA DE SOL, CONTRA FILÉ. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)	FRIGOTIL	KG	3000	14,53	43.590,00	
20	CARNE BOVINA DE SEGUNDA, COM OSSO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)	FRIGOTIL	KG	4000	8,19	32.760,00	
21	CARNE BOVINA PATINHO, COTADO EM BIFE DE APROXIMADO 1CM DE ESPESURA, LIVRE DE GORDURA E DE APARAS, RESFRIADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF E SIE).	FRIGOTIL	KG	5400	13,28	71.712,00	
22	PEIXE BACALHAU, TIPO SAIITHE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE,	NETUNO	KG	300	26,40	7.920,00	

	MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.						
23	CARNE BOVINA LAGARTO, COM NO MÁXIMO 05% DE GORDURA. ACONDICIONADO EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICA E PRAZO DE VALIDADE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIE E SIF)	FRIGOTIL	KG	300	13,16	3.948,00	
TOTAL							645.220,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 25001/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 25001/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 25001/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALEFF SOUZA DE ANDRADE - ME.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23.

Valor: R\$ 645.220,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Campina Grande - PB, 09 de Fevereiro de 2018.

EVA ELIANA RAMOS GOUVEIA
SECRETÁRIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 25002/2018

Aos 09 dias do mês de Fevereiro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de

Campina Grande, Estado da Paraíba, localizada na Rua Santa Clara-antigo Museu de Artes Assis Chateaubriand - Centro - Campina Grande - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 3.057, de 30 de Dezembro de 1899, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 25002/2018 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE - CNPJ nº 09.356.616/0001-74.

VENCEDOR: ALEFF SOUZA DE ANDRADE - ME						
CNPJ: 27.220.692/0001-30						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO TRADICIONAL. A base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto marca registrada de primeira qualidade, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	DA BARRA	LIND	10000	3,60	36.000,00
2	AÇUCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. Contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. (fardo c/30 quilos)	NORDESTE	KG	60000	1,73	103.800,00
3	ADOÇANTE LÍQUIDO. Frasco contendo 100 ml, de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97.	ASSUGRIM	LIND	2000	1,35	2.700,00
4	AMIDO DE MILHO. Primeira qualidade, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DA BARRA	LIND	10000	2,89	28.900,00
5	ARROZ BRANCO TIPO 1. Contendo 1kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde (fardo c/30 quilos)	CHINES	KG	25000	1,81	45.250,00
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 250 g. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	YOKI	PCT	3600	2,79	10.044,00
7	ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1. Contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (fardo c/30 quilos)	CHINES	KG	20000	1,88	37.600,00
8	BISCOITO, TIPO AGUA E SAL. Contendo 400 g. Embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	VITAMASSA	PCT	30000	1,76	52.800,00
9	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. Contendo 400 g. Embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	VITAMASSA	PCT	30000	1,80	54.000,00
10	Biscoito Wafer pequeno- com recheio (sabor variados)- com composição de ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida, açúcar, gordura vegetal, sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, estabilizante de	VITAMASSA	LIND	10000	0,51	5.100,00

	lecitina de soja, aromatizante, corante natural caramelo e vitaminas. (LIVRE DE GORDURA TRANS). Embalagem hermeticamente fechada de 40g							
11	Biscoito recheado de boa qualidade, diversos sabores, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem contendo 140g	VITAMASSA	UND	10000	1,09	10.900,00		
12	BISCOITO TIPO MAISENA. Contendo 400 g. Embalagem dupla, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	VITAMASSA	PCT	25000	2,49	62.250,00		
13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Contendo 250 g, de primeira qualidade. Embalagem com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde.	NORDESTINO	PCT	60000	3,12	187.200,00		
14	Colorífico – (colorau) – em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios, isento de matérias estranhas a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado, contendo procedência e validade, pct de 1KG	SÃO MARCOS	PCT	3000	3,28	9.840,00		
15	CALDO PARA CULINÁRIA SABOR CARNE. Contendo 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	ARISCO	UND	1000	8,05	8.050,00		
16	CALDO PARA CULINÁRIA SABOR GALINHA. Embalagem contendo 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	ARISCO	UND	1000	8,10	8.100,00		
17	CANELA EM PÓ. Embalagem contendo 30 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	YOKI	UND	1000	2,01	2.010,00		
18	CATCHUP TRADICIONAL. Embalagem contendo 400 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	QUERO	UND	3000	3,09	9.270,00		
19	CHÁ DIVERSOS. Caixa contendo 10 saquinhos com peso líquido de 10 g cada, de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LEÃO	CX	5000	1,99	9.950,00		
20	CREME DE LEITE. Textura homogênea, branco leitoso, com aproximadamente 300 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ITALAC	UND	10000	2,09	20.900,00		
21	DOCE DE BANANA CONSISTÊNCIA FIRME. Contendo 600 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução Normativa n.9/78 - ANVISA.	POTENGI	UND	15000	3,27	49.050,00		
22	DOCE DE GOIABA CONSISTÊNCIA FIRME. Contendo 600 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução Normativa n.9/78 - ANVISA.	POTENGI	UND	15000	2,99	44.850,00		
23	ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA. Com aproximadamente 200 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUERO	UND	7000	1,39	9.730,00		
24	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRATO. Contendo 200 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso	QUERO	UND	20000	1,25	25.000,00		

	líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.							
25	Fiambre bovino, embalagem lata com 320g (cx. C/ 24 latas), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KITUT	LATA	10000	2,88	28.800,00		
26	FARINHA DE ARROZ TIPO MUCILON. Multicereais, alimentação infantil, com 400g, acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	NUTRIBOM	PCT	6000	4,19	25.140,00		
27	FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA TIPO 1. Contendo 1 Kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	SÓ FARINHA	KG	3000	3,53	10.590,00		
28	FARINHA DE ROSCA. Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade embalagem e/500 gr.	YOKI	UND	500	2,59	1.295,00		
29	FARINHA LÁCTEA OU SIMILAR. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante, com 400g, acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	NUTRIBOM	PCT	5000	2,81	14.050,00		
30	Farinha de trigo- Especial, obtido do trigo moído, limpo, de cor branca, isento de sujidades, parasitas e larvas, livre de morfo e materiais terrosos. Com fermento. Embalagem de 01kg em sacos plásticos transparente e atóxicos, limpos na violados	SARANDI	KG	3000	2,50	7.500,00		
31	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Contendo 1 Kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98 - ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	SARANDI	PCT	3000	2,35	7.050,00		
32	FEIJÃO MACASSAR DE PRIMEIRA QUALIDADE. Com 1kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CAMPEÃO	KG	6000	2,55	15.300,00		
33	FEIJÃO PRETO TIPO 1. Contendo 1kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos - CNNPA.	CAMPEÃO	KG	10000	2,19	21.900,00		
34	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1. Contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	CAMPEÃO	KG	20000	2,30	46.000,00		
35	FLOCÃO DE MILHO PRE-COZIDO. Contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	NORDESTINO	UND	25000	1,30	32.500,00		
36	FLOCO DE AVEIA. Contendo 400g, de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução 12/78 da comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos CNNPA	YOKI	UND	3000	3,34	10.020,00		
37	FLOCOS DE CEREAIS. Contendo 400gr, de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	NUTRIBOM	UND	3000	3,34	10.020,00		
38	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO. Contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	VITAMILHO	UND	25000	0,89	22.250,00		
39	Gelatina em pó pacote ou caixa de 35g sabores	SOL	PCT	5000	1,15	5.750,00		

	framboesa uva morango e cereja ingredientes açúcar gelatina sal vitamina a e e, regulador de acidez citrato de sódio acidulante ácido fumarico aromatizante edulcorantes artificiais corantes artificiais contendo informação nutricional data de validade impressa na embalagem contanto para atendimento ao consumidor e lote de fabricação.						
40	LEITE CONDENSADO. Com aproximadamente 300 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ITALAC	UND	2000	3,49	6.980,00	
41	LEITE DE COCO TRADICIONAL. Com 200 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CENNA.	BOM COCO	UND	5000	1,84	9.200,00	
42	LEITE EM PO DESNATADO. Lata contendo 300 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ITAMBE	UND	20000	3,00	60.000,00	
43	LEITE EM PO INTEGRAL. Contendo 200 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ITALAC	UND	30000	2,94	88.200,00	
44	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. A base de farinha, com ovos, contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 – ANVISA.	ALIANÇA	PCT	18000	1,50	27.000,00	
45	MACARRÃO TIPO LASANHA. Contendo 400 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Res. 12/78 da CENNA	VITARELLA	PCT	5000	2,94	14.700,00	
46	MACARRÃO TIPO PARAFUSO. A base de farinha, vitaminado com ovos, com 500g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENNA.	VITARELLA	PCT	5000	2,44	12.200,00	
47	MAIONESE TRADICIONAL. Contendo 200gr. Embalagem com dados de identificação do produto, marcado fabricante, data da fabricação, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da CENNA.	QUERO	UND	10000	1,99	19.900,00	
48	Mistura para bolo chocolate especificação: deve apresentar em embalagens entorno de 400g, com validade de 6 meses após fabricação, informação nutricional, lote, data de validade e fabricação, contanto para atendimento ao consumidor.	SARANDI	UND	3000	3,78	11.340,00	
49	MANGUZA. Contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CENNA.	MARATÁ	UND	6000	1,15	6.900,00	
50	MARGARINA VEGETAL COM SAL. Embalagem com 3 kilos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CENNA. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PRIMOR	UND	6000	12,95	77.700,00	
51	MARGARINA VEGETAL COM SAL. Pote contendo 250 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CENNA. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PRIMOR	UND	30000	1,29	38.700,00	
52	Milho para pipoca- Alimento beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo unidade máxima de 14% por peso. Embalagem em saco de polietileno transparente, contendo 500g.	MARATÁ	PCT	10000	1,70	17.000,00	
53	MILHO VERDE EM CONSERVA. Em embalagem contendo 200 g Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CENNA.	QUERO	UND	3000	1,54	4.620,00	
54	Ovo de granja - De primeira qualidade, livre de sujeiras, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, de postura recente e em caixas apropriadas, com registro de S.I.M. ou S.I.E. ou S.I.F. contendo prazo de validade. Embalagem de bandeja com 30 unidades.	SOUZA	BANDEJA	500	7,71	3.855,00	
55	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Acondicionado em embalagem original de fabrica contendo	PRIMOR	UND	20000	3,65	73.000,00	

	900ml, especificação dos ingredientes, informações do fabricante, data de fabricação e vencimento estampadas na embalagem.						
56	POLPA DE FRUTAS NATURAL SABORES VARIADOS. Embalagem com 400 gr; dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CENNA. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	NATURELLE	UND	10000	3,11	31.100,00	
57	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA. Embalada em saco de polietileno leitoso de 1 kilo.	SUPRESOY	UND	20000	2,46	49.200,00	
58	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO TRADICIONAL. Contendo 50g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e estar de acordo com a Resolução 12/78 da CENNA.	VIGOR	UND	1000	1,11	1.110,00	
59	RAPADURA NATURAL Sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, embalagem de 1 kg, Validade 01 ano.	REGIONAL	UND	2000	3,19	6.380,00	
60	Sardinha em óleo, lata de 130g (cx c/ 50 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	88	LATA	10000	1,32	13.200,00	
61	SAL REFINADO IODADO. Para consumo domestico, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LEBRE	UND	5000	0,57	2.850,00	
62	TEMPERO COMPLETO. Acondicionado em embalagens original do fabricante de 100 gr, com especificações dos ingredientes. Embalagens com dados de identificações do produto, marca do fabricante, dada de fabricação e prazo de validade	SÃO MARCOS	PCT	10000	0,60	6.000,00	
63	VINAGRE DE ALCOOL. Em embalagem plástica original de fábrica contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, estampado na embalagem. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	MARATÁ	UND	5000	1,14	5.700,00	
64	XERÉM. Contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CENNA.	MARATÁ	PCT	8000	0,79	6.320,00	
65	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, FAVORECENDO AS DEFESAS IMUNOLÓGICAS NOS PRIMEIROS MESES DE VIDA. ADIÇÃO DE LCPUFAS PARA A MODULAÇÃO DA RESPOSTA IMUNOLÓGICA. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NAN H.A OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, 400 GRAMAS	NESTLE	UND	200	15,40	3.080,00	
66	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES INDICADA PARA REDUÇÃO DOS EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÃO. EFICÁCIA COMPROVADA NA REDUÇÃO DOS EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÃO. PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO AO LACTENTE E AOS SEUS FAMILIARES. INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DE VACA DESNATADO*, AMIDO, OLEÍNA DE PALMA, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO*, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, LECTINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA B12, BIOTINA), TAURINA, SAIS MINERAIS (IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE ZINCO). NÃO CONTEM GLÚTEN, PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NAN A.R. OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, 400 GRAMAS	NESTLE	UND	200	13,50	2.700,00	
67	LEITE EM PO - 0 A 6 MESES, LACTOSE, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, OLEINA DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E,	NESTLE	UND	200	26,00	5.200,00	

	PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE, LECTINA DE SOJA, ÁCIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, LARGININA, L-CARNITINA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL, L-HISTIDINA. NÃO CONTEM GLÚTEN - PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NAN 1 PRO OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 800 GRAMAS						
68	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DOS 6 MESES AOS 12 MESES, INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DESNATADO, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DO LEITE, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECTINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B12), ÓLEO DE PEIXE, CULTURA DE LACTOBACILLUS E BIFIDUS. NÃO CONTEM GLÚTEN, PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NAN 2 PRO OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS	NESTLE	UND	200	12,80	2.560,00	
69	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM PROTEÍNA OTIMIZADA (70% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E 30% CASEÍNA) E PREBIÓTICOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA NAN CONFORT 1 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS	NESTLE	UND	200	11,90	2.380,00	
70	LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM PROTEÍNA OTIMIZADA (40% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E 60% CASEÍNA) DHA E PREBIÓTICOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA NAN CONFORT 2 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS	NESTLE	UND	200	11,90	2.380,00	
71	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES, ISENTA DE LACTOSE. PRODUTO DE REFERÊNCIA NAN SEM LACTOSE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS	NESTLE	UND	200	14,90	2.980,00	
72	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTEICA), OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECTINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12), MINERAIS(SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). NÃO CONTER GLÚTEN. PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NESTOGENO 1 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS	NESTLE	UND	200	8,50	1.700,00	
73	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 MESES AOS 12 MESES, INGREDIENTES: LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTEICA), MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECTINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12). NÃO CONTER GLÚTEN. PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE NESTOGENO 2 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS	NESTLE	UND	200	8,49	1.698,00	
74	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, COM RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNAS DO SORO 40:60 E EXCLUSIVO MIX COM 98% DAS GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL DE ÓTIMA DIGESTIBILIDADE. ACRESCIDA DE PREBIÓTICOS. (GOS E FOS) CONTIDOS NO LEITE REFORÇAM A IMUNIDADE DOS LACTENTES. INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LACTOSE, LEITE DESNATADO, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTOOLIGOSSACARÍDEO E FRUTOOLIGOSSACARÍDEO), ÓLEOS DE	NESTLE	UND	200	9,50	1.900,00	

	PALMA, COCO E CANOLA; CONCENTRADO PROTÉICO DE SORO DE LEITE, ÓLEO DE MILHO, CARBONATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE POTÁSSIO, VITAMINA C, CITRATO DE SÓDIO, TAURINA, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, VITAMINAS A E E, L - CARNITINA, NIACINA, GLUCONATO DE COBRE, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CAROTENO, VITAMINAS B6 E B1, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, SULFATO DE MANGANÉS, SELENITO DE SÓDIO, VITAMINA D, BIOTINA, VITAMINA K. NÃO CONTEM GLÚTEN. PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE EM PÓ APTAMIL 1 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS						
75	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO, FORNECE NUTRIENTES EM QUANTIDADES ADEQUADAS PARA LACTENTES A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA. CARBOIDRATOS: LACTOSE E MALTODEXTRINA. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTOOLIGOSSACARÍDEO, FRUTOOLIGOSSACARÍDEO), ÓLEO DE MILHO, LACTOSE, CITRATO TRISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, CITRATO TRIPOTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, BITARTARATO DE COLINA, VITAMINA C, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, SULFATOS FERROSO E DE ZINCO, VITAMINAS A E E, NIACINA, GLUCONATO DE COBRE, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINAS B6 E B1, B-CAROTENO, SULFATO DE MANGANÉS, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, IODATO DE POTÁSSIO, VITAMINA K, D, B12, AROMATIZANTES. PRODUTO DE REFERÊNCIA LEITE EM PÓ APTAMIL 2 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - 400 GRAMAS	NESTLE	UND	200	9,49	1.898,00	
TOTAL							1.713.090,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 25002/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 25002/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 25002/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALEFF SOUZA DE ANDRADE - ME.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75.

Valor: R\$ 1.713.090,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Campina Grande - PB, 09 de Fevereiro de 2018.

EVA ELIANA RAMOS GOUVEIA
SECRETÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, FRANGO, PEIXES E FRIOS). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 25001/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina Grande: 08 243 1018 2114 - 3390,30/029; 08 243 1017 2116 - 3390,30/029; 08 244 1017 2118 - 3390,30/029; 08 244 1018 2120 - 3390,30/000; 08 244 1017 2121 - 3390,30/000; 08/ 244 1018 2123 - 3390,30/029. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande e: CT Nº 25026/2018 - 09.02.18 - ALEFF SOUZA DE ANDRADE - ME - R\$ 645.220,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 25002/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina Grande: 08 243 1018 2114-3390,30/029; 08 243 1017 2115-3390,30/029; 08 244 1017 2116-3390,30/029; 08 243 1017 2117-3390,30/000; 08 244 1017 2118-3390,30/029; 08 244 1018 2119-3390,30/000; 08 244 1018 2120-3390,30/000; 08 244 1017 2121-3390,30/000; 08 244 1018 2123-3390,30/029; 08 244 1018 2124-3390,30/029; 08 243 1029 2126-3390,30/000; 08 244 1018 2127-3390,30/029; 04 122 2001 2128-3390,30/000. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande e: CT Nº 25027/2018 - 15.02.18 - ALEFF SOUZA DE ANDRADE - ME - R\$ 1.713.090,00.

SEMANÁRIO OFICIAL

Esta é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Campina Grande.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos oficiais publicados.

Redação

Maria do Socorro Almeida Farias Benício
Warllyson José Santos Souto

Fotografia

Jaciara Aires

Endereço

Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, Campina Grande/PB

Contato

semanariopmcg@gmail.com